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		Muzeum Miedzi zaprasza na nowy cykl niedzielnych spotkań z miastem i jego tajemnicami. Najbliższe spotkanie 16 czerwca /niedziela/ "Na legnickim kirkucie" - cmentarz żydowski godz. 14:00. Zapraszamy.

 


Legnickie Spacery Historyczne




16.06.2019
Na legnickim kirkucie
M. Makuch, K. Kotlińska

Muzeum Miedzi w Legnicy wraz z Miastem Legnica zapraszają na cykl spacerów po zabytkowej Legnicy. Pracownicy Muzeum Miedzi wyruszą z Państwem w głąb miasta zgłębiając jego historię, kulturę i sztukę. Pierwsze spotkanie otwierające tę inicjatywę odbędzie się na legnickim kirkucie. 
Dyrektor Muzeum Miedzi – Marcin Makuch z perspektywy historyka opowie o najważniejszych członkach legnickiego kahału i przytoczy interesujące opowieści związane z pochowanymi tam ludźmi. Poznamy historię bogatych, zamożnych rodów (kupców, handlarzy, rabinów, lekarzy), ale także zwyczajnych ludzi. Dowiecie się także o pierwszych żydowskich cmentarzach i o tym jak ta społeczność była traktowana przez wieki w naszym mieście, jak i również dzięki komu zawdzięczamy powstanie jednego z lepiej zachowanych cmentarzy żydowskich na Śląsku.
Natomiast Katarzyna Kotlińska – historyk sztuki, pracownik Działu Naukowo – Oświatowego legnickiego Muzeum Miedzi, opowie o cmentarzu skupiając się głównie na analizie stylistyczno – formalnej macew. Dowiemy się co oznaczają słowa: kirkut, macewa, kahał, hewra kadisza. Będziemy mówić o tradycjach, rytuałach pogrzebowych jak i również o tajemniczym domu znajdującym się na terenie nekropolii.
Serdecznie zapraszamy pasjonatów historii miasta. Wstęp bezpłatny. Mężczyzn ze względu na tradycję i szacunek dla zmarłych, prosimy o nakrycie głowy.
/spotkanie przy bramie cmentarza/

21.07.2019
Legnicki Park Miejski – w poszukiwaniu historii 
G. Humeńczuk, K. Kotlińska

Legnicki Park nie jest założeniem jednorodnym, powstawał etapami. Przestrzeń i rozwiązania planistyczne parku kształtowane były w XIX i w XX wieku. Na jego terytorium złożyły się obszary pełniące w przeszłości różne funkcje. Podczas wspólnej wędrówki po legnickim parku przypomnimy historię poszczególnych jego części. 
/spotkanie przy pomniku z figurą śpiącego lwa/

04.08.2019
Książęta, rycerze, święci – zamek legnicki i jego dzieje
dr T. Tomasz Stolarczyk

Zamek legnicki od kilkuset lat stanowi wizytówkę miasta. Wieża św. Piotra i św. Jadwigi, reprezentacyjna, renesansowa brama czy dziedziniec przykuwają uwagę historyków sztuki, turystów, legniczan. Spacer po zamku przeniesie nas w przeszłość, przybliży dzieje jego budowy i zamian jakie zachodziły w jego wyglądzie na przestrzeni kolejnych stuleci, stanowić będzie jednocześnie kanwę do opowieści o ludziach którzy w nim rezydowali, byli gośćmi lub…więźniami murów legnickiego zamku.
/spotkanie przy portalu zamkowym/ 

25.08.2019
Śladami legnickich zegarów
G. Humeńczuk

W przestrzeni publicznej dawnej Legnicy funkcjonowało wiele zegarów słonecznych i mechanicznych. Do dnia dzisiejszego przetrwały nieliczne. Zapraszamy legniczan do podążenia szlakiem nie zachowanych oraz istniejących  zegarów znajdujących się w centrum miasta.
/spotkanie przy Wieży Głogowskiej/ 

15. 09.2019
Barokowa Legnica
Ł.Wojtasik – Seredyszyn

19.10.2019
Po torach historii. Spacer śladami dawnej kolei w Legnicy
K. Byś

W 1844 r. w Legnicy pojawiły się pierwsze parowozy, zwiastujące nową epokę w dziejach miasta. Dzięki kolei powstały nowe budowle oraz infrastruktura, zmieniające krajobraz i zwyczaje ludności. Spacer "torami historii" w Legnicy to zaproszenie do podróży przez 175 lat kolejnictwa nad Kaczawą. Wątki takie jak historia pionierów kolei w XIX w., budowniczy obiektów dworcowych (tych nieistniejących jak i zdawałoby się doskonale znanych), nietuzinkowi podróżni, czy wreszcie czasy powojennej odbudowy i modernizacji łączą się w zupełnie nową opowieść o Legnicy.
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	K O N T A K T
Muzeum Miedzi w Legnicy
ul. Partyzantów 3, 59-220 Legnica
Tel. 76 862 49 49
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